



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018

№ 264

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление
Правительства Амурской области
от 14.12.2017 № 598

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области Правительство Амурской области **постановляет:**

Внести в раздел IV Положения о Совете представителей коренных малочисленных народов Севера Амурской области при Правительстве Амурской области, утвержденное постановлением Правительства Амурской области от 14.12.2017 № 598, следующие изменения:

1) в пункте 4.5 слова «министр внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «министр культуры и национальной политики Амурской области»;

2) в пункте 4.6 слова «министерства внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «министерства культуры и национальной политики Амурской области»;

3) пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. В Состав Совета входят по одному представителю от общественных объединений коренных малочисленных народов, от хозяйствующих субъектов (по согласованию), по одному представителю из числа коренных малочисленных народов от каждого места традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов (на основании решений общих собраний (сходов) граждан).»;

4) в пункте 4.16 слова «министерство внутренней и информационной политики Амурской области» заменить словами «министерство культуры и национальной политики Амурской области».

Временно исполняющий
обязанности губернатора области



В.А.Орлов